

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO

Nome do Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA DUQUE DE BAURU LTDA
Endereço: AV.DUQUE DE CAXIAS, 4-37 - VILA MESQUITA, Bauru, CEP 17039816
Fone: (14) 32324382 **Fax:** **Contato:**
E-mail: marmichel@terra.com.br
CNPJ: 58.642.901/0001-67 **Banco:** 001 **Agência:** 0037-X **Conta:** 00.377782-0

Solicitação de Empenho Nº 252617 - Exercício 2025

Classificação Econômica: 3.3.90.30.60 **Projeto Atividade:** 12.364.4807.5304 **Data SE:** 28/08/2025
Processo: 700/2025 **Valor Total:** R\$ 37,00
Tipo de Recurso: Orçamento/Tesouro
Modalidade de compra: Dispensa de Licitação - Artigo 75, inciso II, Lei nº 14.133/2021

Área onerada: DTI

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
373776	Item: BATERIA - COMPUTADOR	20 UNIDADE (UN)	R\$ 1,85	R\$ 37,00
<i>Características: BATERIA - COMPUTADOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 3 V, MODELO: CR-2032, CAPACIDADE NOMINAL: 220 MAH, SISTEMA ELETROQUÍMICO: LITHIUM</i>				

Subtotal área: R\$ 37,00

Solicitação de Empenho Nº 252619 - Exercício 2025

Classificação Econômica: 3.3.90.30.61 **Projeto Atividade:** 12.364.4807.5304.098 **Data SE:** 28/08/2025
Processo: 700/2025 **Valor Total:** R\$ 487,27
Tipo de Recurso: Receita própria
Modalidade de compra: Dispensa de Licitação - Artigo 75, inciso II, Lei nº 14.133/2021

Área onerada: EDITAL 3/2025 – PROGRAD - CURRICULARIZAÇÃO DA EXTENSÃO 1o SEMESTRE - SIMONE DAS GRAÇAS DOMINGUES PRADO – 5304.098

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
384007	Item: APRESENTADOR MULTIMÍDIA	7 UNIDADE (UN)	R\$ 69,61	R\$ 487,27
<i>Características: APRESENTADOR MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA: 10 M, FREQUÊNCIA: 2,4 GHZ, COMPATIBILIDADE: WINDOWS, MAC, PC, NOTEBOOK, FONTE ALIMENTAÇÃO: BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USB E SEM FIO</i>				

Subtotal área: R\$ 487,27

Solicitação de Empenho Nº 252626 - Exercício 2025

Classificação Econômica: 3.3.90.30.61 **Projeto Atividade:** 12.364.4807.5304 **Data SE:** 28/08/2025
Processo: 700/2025 **Valor Total:** R\$ 17,46
Tipo de Recurso: Orçamento/Tesouro
Modalidade de compra: Dispensa de Licitação - Artigo 75, inciso II, Lei nº 14.133/2021

Área onerada: DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
374967	Item: CABO EXTENSOR USB CONECTORES USB A-MACHO, USB A-FEMEA 1,80M	2 UNIDADE	R\$ 8,73	R\$ 17,46
<i>Características: Cabo Para Equipamento De Informatica, Extensor Usb, Conectores Usb A-macho, Usb A-femea, 1,80m</i>				

Subtotal área: R\$ 17,46

TOTAL GERAL FORNECEDOR: R\$ 541,73

Condições de Pagamento: 30 Dias - Transferência Bancária, contado a partir da data de entrega do material.
Prazo de entrega: 30 Dias, sujeito a multas, conforme portaria Unesp n.º 135/2023.
Validade da proposta: 60 dias
Local de entrega: Entregar no almoxarifado
Faculdade de Ciências - Câmpus de Bauru

Observações

Em caso de divergência entre a descrição do item nesta Solicitação de Empenho e o disposto neste Termo de Referência, prevalecerão as condições estabelecidas no Termo de Referência.

Assinatura Supervisor

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO

Nome do Fornecedor: MAURICIO SGAVIOLI ROCCHI
Endereço: RUA ANTONIO ALVES, 32-54 - ALTOS DA CIDADE, Bauru, CEP 17012431
Fone: (14) 32344400 **Fax:** **Contato:**
E-mail: paulo@netalfa.com.br
CNPJ: 03.267.631/0001-60 **Banco:** 001 **Agência:** 0037-X **Conta:** 00.115178-9

Solicitação de Empenho Nº 252618 - Exercício 2025

Classificação Econômica: 3.3.90.30.60 **Projeto Atividade:** 12.364.4807.5304 **Data SE:** 28/08/2025
Processo: 700/2025 **Valor Total:** R\$ 3.005,00
Tipo de Recurso: Orçamento/Tesouro
Modalidade de compra: Dispensa de Licitação - Artigo 75, inciso II, Lei nº 14.133/2021

Área onerada: CPP - PESQUISA

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
374483	Item: Cartucho 524 epson - amarelo <i>Características: Produto Original, Cor: Amarelo (YELLOW), Conteúdo Líquido: 70 ml, Marca: EPSON, Utilizado nos seguintes modelos de equipamentos:, Epson L6580, Epson L 6490, Epson L15150, Epson L15160</i>	1 UNIDADE (UN)	R\$ 165,00	R\$ 165,00 CPP - PESQUISA - CUSTEIO
374483	Item: Cartucho 524 epson - ciano <i>Características: Produto Original , Cor: Ciano (CYAN), Conteúdo Líquido: 70 ml, Marca: EPSON, Utilizado nos seguintes modelos de equipamentos:, Epson L6580, Epson L 6490, Epson L15150, Epson L15160</i>	1 UNIDADE (UN)	R\$ 165,00	R\$ 165,00 CPP - PESQUISA - CUSTEIO
374483	Item: Cartucho 524 epson - magenta <i>Características: Produto Original , Cor: Magenta (MAGENTA), Conteúdo Líquido: 70 ml, Marca: EPSON, Utilizado nos seguintes modelos de equipamentos:, Epson L6580, Epson L 6490, Epson L15150, Epson L15160</i>	1 UNIDADE (UN)	R\$ 165,00	R\$ 165,00 CPP - PESQUISA - CUSTEIO
374483	Item: Cartucho 524 epson - preto <i>Características: Produto Original , Cor: Preto (BLACK), Conteúdo Líquido: 127 ml, referencia 524</i>	2 UNIDADE (UN)	R\$ 195,00	R\$ 390,00 CPP - PESQUISA - CUSTEIO
381800	Item: Cartucho toner p/Samsung Preto MLT-D101S Samsung - CX 1 UN <i>Características: Cartucho toner p/Samsung Preto MLT-D101S Samsung - CX 1 UN. Compatível com impressoras: , Samsung ML-2165 / ML-2165W / SCX-3405W / SCX-3405FW</i>	8 UNIDADE	R\$ 47,00	R\$ 376,00 CPP - PESQUISA - CUSTEIO
374558	Item: Kit cartucho <i>Características: Kit Garrafa Epson T664 para Ecotank Preto, Ciano, Magenta, Amarelo</i> Informações adicionais: KIT 4 GARRAFAS TINTA EPSON T664520-4P PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO	4 UNIDADE	R\$ 203,00	R\$ 812,00 CPP - PESQUISA - CUSTEIO

Subtotal área: R\$ 2.073,00

Área onerada: DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
374460	Item: CABO HDMI 2.0,15M,MACHO MACHO,ULTRA HD 4K @ 60HZ <i>Características: Cabo Hdmi, Medindo 15m De Comprimento, Com Certificacao Hdmi 2.0 Ou Superior, Com Terminal Macho Nas Duas Pontas, Para Resolucao Ultra Hd 4k @ 60hz, Com Prazo Minimo De Garantia De 12 Meses</i> Informações adicionais: O CORRETO É 1,5 METROS CADA	20 UNIDADE	R\$ 13,00	R\$ 260,00 DC - CUSTEIO
374460	Item: FILTRO LINHA 6 TOMADAS <i>Características: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, QUANTIDADE SAÍDA: 6 TOMADAS MOD.UNIVERSAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHAVE LIGA/DESLIGA, FUSÍVEL 7A</i>	5 UNIDADE	R\$ 28,00	R\$ 140,00 DC - CUSTEIO

Subtotal área: R\$ 400,00

Área onerada: DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
388544	Item: Apoio ergonômico mouse pad com apoio de pulso em gel <i>Características:</i> Apoio ergonômico mouse pad com apoio de pulso em gel	8 UNIDADE (UN)	R\$ 24,50	R\$ 196,00 DM - CUSTEIO

Subtotal área: R\$ 196,00

Área onerada: DEPARTAMENTO DE QUÍMICA

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
374980	Item: Apoio ergonômico mouse pad com apoio de pulso em gel <i>Características:</i> Apoio ergonômico mouse pad com apoio de pulso em gel	4 UNIDADE (UN)	R\$ 24,50	R\$ 98,00 DQ - CUSTEIO

Subtotal área: R\$ 98,00

Área onerada: DTI

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
373776	Item: ANTICORROSIVO <i>Características:</i> ANTICORROSIVO, APRESENTAÇÃO: SPRAY, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE METAIS PESADOS, COMPOSIÇÃO: TEFLON, AGLUTINANTE ORGÂNICO, OUTROS COMPONENTES: AGENTE SEPARADOR E LUBRIFICANTE SECO	2 UNIDADE (UN)	R\$ 18,50	R\$ 37,00 DTI - CUSTEIO

373776	Item: LIMPADOR DE CONTATOS ELETRICOS, ISENTO DE SOLVENTES <i>Características:</i> Limpador De Contatos Eletricos, Composto De Isento De Solventes Clorados E Cfc, Com Evaporacao Instantanea, Constante Dieletrica 8,07, Tensao Superficial 17,3 Dynes / Cm @ - 25°C. Densidade 0,665g/ml. Hcfc: 0%, Volatilidade Nao Volateis: Maximo De 50ppm, Ponto De Fulgor Ponto De Fulgor: -18°C, Unidade De Fornecimento Unidade De Fornecimento Em Frasco Aerosol De 300ml, Caracteristicas Adicionais Nao Agressivo A Polimeros E Elastomeros Em Geral,como Plasticos E Acrilicos, Meio Propelente: Co2	6 UNIDADE	R\$ 18,50	R\$ 111,00 DTI - CUSTEIO
Informações adicionais:		210ML SPRAY		

373776	Item: Pasta térmica <i>Características:</i> Pasta térmica, Pasta Térmica de Alta Condutividade (Acima de 12.8 W/mk 10g ou mais);	2 UNIDADE (UN)	R\$ 45,00	R\$ 90,00 DTI - CUSTEIO
Informações adicionais:		PASTA TERMICA EM SERINGA 4G		

Subtotal área: R\$ 238,00

Solicitação de Empenho Nº 252620 - Exercício 2025

Classificação Econômica:						3.3.90.30.60	Projeto Atividade:	12.364.4807.5304.098	Data SE:	28/08/2025
Processo:		700/2025		Valor Total:		R\$ 2.145,00				
Tipo de Recurso:		Receita própria								
Modalidade de compra:		Dispensa de Licitação - Artigo 75, inciso II, Lei nº 14.133/2021								

Área onerada: EDITAL 3/2025 – PROGRAD - CURRICULARIZAÇÃO DA EXTENSÃO 10 SEMESTRE - KELTON AUGUSTO PONTARA DA COSTA - 5304.098

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
389572	Item: LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO <i>Características:</i> LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO, APLICAÇÃO: LIMPEZA COMPONENTES ELÉTRICOS, APRESENTAÇÃO: SPRAY	56 UNIDADE (UN)	R\$ 19,50	R\$ 1.092,00 EDITAL 3/2025 – PROGRAD - CURRICULARIZAÇÃO DA EXTENSÃO 10 SEMESTRE - KELTON AUGUSTO PONTARA DA COSTA - 5304.098
Informações adicionais:		350ML 217G		

389572	Item: Pasta Termica, Cor Cinza, Seringa Com 5 Gramas, Codutividade 1, 2 W/mk <i>Características:</i> Pasta Termica; Cor Cinza, Thermal Silver, Embalagem Formato de Seringa, Com 5 Gramas; Temperatura Trabalho -40 a 200 Graus Celsius; Consistencia (grau Nlgi): 2 Ou 3; Composicao Basica Silicone Modificado; Codutividade Termica 1,2 W/mk;	5 UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 90,00 EDITAL 3/2025 – PROGRAD - CURRICULARIZAÇÃO DA EXTENSÃO 10 SEMESTRE - KELTON AUGUSTO PONTARA DA COSTA - 5304.098
--------	--	-----------	-----------	---

Informações adicionais:

PASTA TÉRMICA BISNAGA 50G

Subtotal área: R\$ 1.182,00

Área onerada: EDITAL 3/2025 – PROGRAD - CURRICULARIZAÇÃO DA EXTENSÃO 1o SEMESTRE - MARIANNE RAMOS FEIJÓ – 5304.098

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
383587	Item: Cartucho HP 93 color 7ml C9361WB	3 UNIDADE	R\$ 168,00	R\$ 504,00
Características: Especificações da Impressão, Cor do cartucho:Colorido, Tecnologia de impressão:Jato de tinta, Desempenho, Rendimento até 220 páginas padrão., Validade original do fabricante.				EDITAL 3/2025 – PROGRAD - CURRICULARIZAÇÃO DA EXTENSÃO 1o SEMESTRE - MARIANNE RAMOS FEIJÓ – 5304.098
383587	Item: Cartucho HP D110 - 60XL - Preto	3 UNIDADE	R\$ 153,00	R\$ 459,00
Características: Cartucho para impressora HP D110, Nº60 XL - preto, (A impressora não funciona se não for cartucho original)				EDITAL 3/2025 – PROGRAD - CURRICULARIZAÇÃO DA EXTENSÃO 1o SEMESTRE - MARIANNE RAMOS FEIJÓ – 5304.098

Subtotal área: R\$ 963,00

Solicitação de Empenho Nº 252625 - Exercício 2025

Classificação Econômica: 3.3.90.30.50 Projeto Atividade: 12.364.4807.5304 Data SE: 28/08/2025
Processo: 700/2025 Valor Total: R\$ 13.480,00
Tipo de Recurso: Orçamento/Tesouro
Modalidade de compra: Dispensa de Licitação - Artigo 75, inciso II, Lei nº 14.133/2021

Área onerada: DTI

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
373776	Item: CONJUNTO TECLADO ABNT2 E MOUSE OPTICO COM FIO	15 UNIDADE	R\$ 44,00	R\$ 660,00
Características: Teclado Para Microcomputador, Conjunto Teclado E Mouse, Ambos Com Fio, Teclas De Funcao Na Posicao Horizontal; Teclas: Atalho P/calculadora E Midia , Atalho P/iniciar Windows, Atalho Menu De Contexto, Disposicao Das Teclas Padrao Qwerty, Anbt2; Teclado C/regulagem De Altura; Mouse Optico Ambidestro Com Roda De Rolagem, Com Conector Usb Plug And Play Compativel Com Win 11/10 64 Bits, Win 11/10 32 Bits, Medidas Minimas: Teclado 456 X 160mm (cxl); Mouse: 113,4 X 57,9mm (cxl), Garantia Minima De 12 Meses ; A Prova De Respingos E Liquidos, Norma Abnt 2, Com Manual Tecnico				DTI - CUSTEIO
373776	Item: Câmera webcam Full HD 1080p 30FPS	5 UNIDADE (UN)	R\$ 559,00	R\$ 2.795,00
Características: IGUAL OU SIMILAR A:, Câmera webcam Full HD 1080p 30FPS 015-0075 5+ PT, Disponível para acesso em:, https://www.kalunga.com.br/prod/camera-webcam-full-hd-1080p-30fps-015-0075-5-pt-1-un/144827?pcID=39&gclid=CjwKCAjwxuuCBhATEiwAIIlZ0Z0mpSDUjBodw2jb0tqCTKyshPCjLNdIKejMMDeWb-_21zZmlAa36BoC1bMQAvD_BwE				DTI - CUSTEIO
Informações adicionais: LOGITECH C920E				
373776	Item: FILTRO LINHA 6 TOMADAS	10 UNIDADE (UN)	R\$ 28,00	R\$ 280,00
Características: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, QUANTIDADE SAÍDA: 6 TOMADAS MOD.UNIVERSAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHAVE LIGA/DESLIGA, FUSÍVEL 7A				DTI - CUSTEIO
373776	Item: FONE OUVIDO HEADSET COM MICROFONE	5 UNIDADE (UN)	R\$ 134,00	R\$ 670,00
Características: FONE OUVIDO, TIPO: HEADSET, DIGITAL, USB 2.0 , COMPRIMENTO FIO: 1,90 M, TIPO FONE: ESTÉREO ACOLCHOADO COM ANULADOR DE RUÍDOS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLUG AND PLAY, PIVOTAGEM DO MICROFONE 90° , TIPO MICROFONE: OMNIDIRECIONAL				DTI - CUSTEIO
373776	Item: FONTE DE ALIMENTAÇÃO P/MICRO, PADRÃO ATX, POTÊNCIA DE 500WATTS REAIS COM PFC ATIVO	20 UNIDADE (UN)	R\$ 239,00	R\$ 4.780,00
Características: FONTE DE ALIMENTAÇÃO P/MICRO, PADRÃO ATX, POTÊNCIA DE 500WATTS REAIS COM PFC ATIVO				DTI - CUSTEIO
373776	Item: MEMORIA RAM 16 GB, PC4-25600, 3200 MHZ, DDR4, 288 VIAS	10 UNIDADE	R\$ 258,00	R\$ 2.580,00
Características: Memoria Ram, De 16 Gb, Pc4-25600, Velocidade De 3200 Mhz, Ddr4, Com 288 Vias, Com Dissipador De Calor Acoplado, Garantia De 12 Meses				DTI - CUSTEIO

373776 Item: MEMÓRIA RAM 8 GB

10 UNIDADE (UN)

R\$ 124,00 R\$ 1.240,00

DTI - CUSTEIO

Características: MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADORES , CAPACIDADE MEMÓRIA: 8 GB, PADRÃO: UDIMM DDR4, FREQUÊNCIA 2666 MHZ 288-PINOS

373776 Item: Pen Drive 32GB

5 UNIDADE (UN)

R\$ 47,00 R\$ 235,00

DTI - CUSTEIO

Características: Pen Drive 32GB - tipo HP

373776 Item: PLACA DE REDE

5 UNIDADE

R\$ 48,00 R\$ 240,00

DTI - CUSTEIO

Características: Placa De Rede, Adaptador De Rede, Barramento Pci Express, 4x, 10/100/1000 Mbps, Padrao Dos Conectores Interface 2x Rj-45, Protocolos Suportados Protocolo De Gerenciamento Remoto: Snmp, E Tcp/ip, Sistema Operacional Compativel Microsoft® Windows Server 2003, X64 Edition, Windows 2000, Windows Server 2008, E Hpc Server 2008, Normas Ieee 802.3, 802.3u, 802.3x, 802.3ab, 802.3ad, 802.1p, 802.1q, Garantia 12 Meses, Com Manuais Tecnicos De Instalacao E Operacao Em Portugues

Subtotal área: R\$ 13.480,00

Solicitação de Empenho Nº 252627 - Exercício 2025

Classificação Econômica: 3.3.90.30.90 Projeto Atividade: 12.364.4807.5304 Data SE: 28/08/2025
Processo: 700/2025 Valor Total: R\$ 96,00
Tipo de Recurso: Orçamento/Tesouro
Modalidade de compra: Dispensa de Licitação - Artigo 75, inciso II, Lei nº 14.133/2021

Área onerada: DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
374638	Item: FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS	4 UNIDADE (UN)	R\$ 24,00	R\$ 96,00
Características: FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS				DP - CUSTEIO

Subtotal área: R\$ 96,00

Solicitação de Empenho Nº 252629 - Exercício 2025

Classificação Econômica: 3.3.90.30.32 Projeto Atividade: 12.364.4807.5304 Data SE: 28/08/2025
Processo: 700/2025 Valor Total: R\$ 135,00
Tipo de Recurso: Orçamento/Tesouro
Modalidade de compra: Dispensa de Licitação - Artigo 75, inciso II, Lei nº 14.133/2021

Área onerada: APOIO AO LABORATÓRIO DIDÁTICO

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
374841	Item: CABO HDMI MACHO 5 METROS	5 UNIDADE	R\$ 27,00	R\$ 135,00
Características: Cabo Hdmi, 05 Metros, Macho; Padrao 2.0; Taxa De Transmissao 18 Gbit/s; Transmissao De 4 Canais De Audios Simultaneos, Frequencia De Audio Ate 1536khz; Resolucao 4k, Compativel Com Versoes Fhd 1080p, 720p, 480p E 480i, Compativel Com Tvs Led, Lcd E Plasma, Monitores, Projetores, Sistema Videoconferencia E Outros, Materialcondutor Em Cobre Com Conectores Revestidos Em Ouro, Com Prazo Minimo De Garantia De 12 Meses				APOIO AO LABORATÓRIO DIDÁTICO - CUSTEIO

Subtotal área: R\$ 135,00

Solicitação de Empenho Nº 252630 - Exercício 2025

Classificação Econômica: 3.3.90.30.41 Projeto Atividade: 12.364.4807.5304 Data SE: 28/08/2025
Processo: 700/2025 Valor Total: R\$ 778,90
Tipo de Recurso: Orçamento/Tesouro
Modalidade de compra: Dispensa de Licitação - Artigo 75, inciso II, Lei nº 14.133/2021

Área onerada: SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - UNIDADE

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
375246	Item: FITA ADESIVA	1 UNIDADE (UN)	R\$ 135,90	R\$ 135,90
Características: FITA ADESIVA, MATERIAL: PLÁSTICO , TIPO: ROTULADORA , LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 8 M, COR: PRETA E AMARELA , APLICAÇÃO: ROTULADOR ELETRÔNICO MARCA BROTHER, MOD. PT-1750, Informações adicionais: PRETO-AMARELO PARA ROTULADOR BROTHER				SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS UNIDADE - CUSTEIO

375246 Item: ROTULADOR

1 UNIDADE (UN)

R\$ 643,00 R\$ 643,00
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS UNIDADE -
CUSTEIO

Características: ROTULADOR, LARGURA FITA: 6 A 24 MM, CARACTERES: 128 UN, FUNCIONAMENTO: ELETRÔNICO, FONTE ALIMENTAÇÃO: ADAPTADOR
120V E PILHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LCD, IMPRESSÃO 7 LINHAS, TECLADO ALFA NÚMÉRICO E TEX, RESOLUÇÃO: 180 DPI
Informações adicionais: PTD410 BROTHER

Subtotal área: R\$ 778,90

Solicitação de Empenho Nº 252631 - Exercício 2025

Classificação Econômica: 3.3.90.30.61 Projeto Atividade: 12.364.4807.5304.098 Data SE: 28/08/2025
Processo: 700/2025 Valor Total: R\$ 2.375,00
Tipo de Recurso: Receita própria
Modalidade de compra: Dispensa de Licitação - Artigo 75, inciso II, Lei nº 14.133/2021

Área onerada: EDITAL 3/2025 – PROGRAD - CURRICULARIZAÇÃO DA EXTENSÃO 1o SEMESTRE - HELBER CUSTÓDIO DE FREITAS – 5304.098

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
386239	Item: Cartão de Memória Micro SD + Adaptador SD	5 UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 225,00
Características: Capacidade de Armazenamento: 32GB - IGUAL OU SIMILAR A: Sandisk				

Subtotal área: R\$ 225,00

Área onerada: EDITAL 3/2025 – PROGRAD - CURRICULARIZAÇÃO DA EXTENSÃO 1o SEMESTRE - KELTON AUGUSTO PONTARA DA COSTA - 5304.098

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
389572	Item: CABO REDE COMPUTADOR	300 METRO (M)	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
Características: CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO: POLIPROPILENO, MATERIAL CONDUTOR: COBRE RÍGIDO, BITOLA CONDUTOR: 23 AWG, TIPO CONDUTOR: 4 PARES, TIPO CABO: UTP, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE, CATEGORIA: 6				

389572	Item: Conector RJ45 macho 112 cat6 pacote com 100 unidades	300 UNIDADE	R\$ 0,68	R\$ 204,00
Características: Conector RJ45 macho 112 cat6 pacote com 100 unidades, Material: Termoplástico UL94V-2 - Condutor: Contatos de bronze fosforoso banhado a ouro e níquel (1u) - Resistência isolamento: 500mohms - Conteúdo da embalagem: 100 conectores				
Informações adicionais: SÃO 550 UNIDADES (DESCONSIDERAR "PACOTE COM 100")				

389572	Item: Kit mouse e teclado usb	2 UNIDADE	R\$ 44,00	R\$ 88,00
Características: -Teclado, Conexão USB, Padrão ABNT2, Com fio, -Mouse DPI 1000, Sensor Óptico, Cabo Conector USB, Descrição do conector : USB 2.0, Cor Preto, Sistemas operacionais suportados Windows 10 Windows 8; Windows 7, Similar ao HP - 6HD76AA-AC4				

Subtotal área: R\$ 1.432,00

Área onerada: EDITAL 3/2025 – PROGRAD - CURRICULARIZAÇÃO DA EXTENSÃO 1o SEMESTRE - MARIANNE RAMOS FEIJÓ – 5304.098

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
383587	Item: FONE OUVIDO HEADSET COM MICROFONE	3 UNIDADE	R\$ 134,00	R\$ 402,00
Características: FONE OUVIDO, TIPO: HEADSET, DIGITAL, USB 2.0, COMPRIMENTO FIO: 1,90 M, TIPO FONE: ESTÉREO ACOLCHOADO COM ANULADOR DE RUÍDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLUG AND PLAY, PIVOTAGEM DO MICROFONE 90°, TIPO MICROFONE: OMNIDIRECIONAL				

383587	Item: Webcam Full HD Logitech C925e	2 UNIDADE	R\$ 158,00	R\$ 316,00
Características: Videochamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels); Videochamada HD de 720p (até 1280 x 720 pixels) com clientes para os quais há suporte, Campo de visão de 78°, A tecnologia RightLight™ 2 oferece clareza em diversas condições de iluminação, mesmo com pouca				

luz, Foco automático, Cortina de privacidade integrada, Dois microfones omnidirecionais, USB 2.0 certificado de alta velocidade (pronto para USB 3.0), Clipe universal pronto para tripés que se ajusta a monitores de laptop, LCD ou CRT

Subtotal área: R\$ 718,00

Solicitação de Empenho Nº 252632 - Exercício 2025

Classificação Econômica: 3.3.90.30.61 Projeto Atividade: 12.364.4807.5304 Data SE: 28/08/2025
Processo: 700/2025 Valor Total: R\$ 19.032,00
Tipo de Recurso: Orçamento/Tesouro
Modalidade de compra: Dispensa de Licitação - Artigo 75, inciso II, Lei nº 14.133/2021

Área onerada: CDeP3

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
374894	Item: Coletor de dados - Sensor leitor de QR CODE e Código de Barras <i>Características: Coletor Dados Material Gabinete: Plástico Abs Injetado ,, Tipo: Leitor De Código De Barras E Qr Code , Capacidade, Memória: 4 MB, Tipo Comunicação: Bluetooth V2 , Tipo, Visor: Sem, Visor , Características Adicionais: Sem Fio, Portátil, Leitura., 1d/2d ,, Resolução: 400 Mhz MH</i>	1 UNIDADE	R\$ 195,00	R\$ 195,00 CDeP3 - CUSTEIO
374947	Item: Memória Portátil - Pen drive <i>Características: Memória Portátil Microcomputador Capacidade, Memória: 32 GB, Aplicação: Armazenamento De Dados ,, Tipo: Pen Drive</i> Informações adicionais: 32GB	10 UNIDADE	R\$ 47,00	R\$ 470,00 CDeP3 - CUSTEIO
374971	Item: Teclado ergonômico <i>Características: Teclado Microcomputador Tipo: Multimídia, Tipo, Conector: Usb, Conectividade</i>	1 UNIDADE	R\$ 26,00	R\$ 26,00 CDeP3 - CUSTEIO

Subtotal área: R\$ 691,00

Área onerada: CPP - PESQUISA

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
382535	Item: Cabo Adaptador Conversor HDMI Macho para VGA Femea com Saída P2 de áudio <i>Características: Cabo Adaptador Conversor HDMI Macho para VGA Femea com Saída P2 de áudio</i>	9 UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 198,00 CPP - PESQUISA - CUSTEIO
382535	Item: Filtro de linha, com 10 tomadas, botao liga e desliga <i>Características: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, POTÊNCIA MÁXIMA: 1.100/2.200 W, CORRENTE MÁXIMA: 10 A, QUANTIDADE SAÍDA: 10 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA, COM ATERRAMENTO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA E VOLTÍMETRO</i>	1 UNIDADE (UN)	R\$ 67,00	R\$ 67,00 CPP - PESQUISA - CUSTEIO
382535	Item: Mouse Sem Fio <i>Características: IGUAL OU SIMILAR A:, Mouse sem fio Full Size M190 Azul 910-005903 Logitech, Disponível para acesso em:, https://www.kalunga.com.br/prod/mouse-sem-fio-full-size-m190-azul-910-005903-logitech-cx-1-un/442365</i>	4 UNIDADE	R\$ 24,00	R\$ 96,00 CPP - PESQUISA - CUSTEIO

Subtotal área: R\$ 361,00

Área onerada: DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
374967	Item: CABO REDE COMPUTADOR <i>Características: CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO: TERMOPLÁSTICO INJETADO , TIPO CONDUTOR: PAR TRANÇADO , TIPO CABO: PATCH CORD , COR: VERDE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO MONTADO, CONECTORES RJ-45 COM GARRAS DUPLAS , CATEGORIA: 6 , APLICAÇÃO: REDE ESTRUTURADA , COMPRIMENTO: 6 M, CONECTOR: RJ-45</i>	300,00 METRO	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00 CONSELHO DE CURSO - CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - CUSTEIO
374967	Item: Conector RJ45 macho 112 cat6 pacote com 100 unidades <i>Características: Conector RJ45 macho 112 cat6 pacote com 100 unidades, Material: Termoplástico UL94V-2 - Condutor: Contatos de bronze fosforoso banhado a ouro e níquel (1u) - Resistência isolamento: 500mohms - Conteúdo da embalagem: 100 conectores</i> Informações adicionais: SÃO 550 UNIDADES (DESCONSIDERAR "PACOTE COM 100")	250 UNIDADE	R\$ 0,68	R\$ 170,00 CONSELHO DE CURSO - CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - CUSTEIO

374944 **Item:** Kit de teclado e mouse wireless sem fio 15 UNIDADE R\$ 74,00 R\$ 1.110,00
DC - CUSTEIO
Características: Kit de teclado e mouse wireless sem fio

389738 **Item:** MOUSE COMPUTADOR 10 UNIDADE (UN) R\$ 11,00 R\$ 110,00
DC - CUSTEIO
Características: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO: PADRÃO , SENSOR: LED , TIPO CONECTOR: PS2 , CONECTIVIDADE: COM FIO

389738 **Item:** TECLADO PARA COMPUTADOR - PRETO 10 UNIDADE R\$ 26,00 R\$ 260,00
DC - CUSTEIO
Características: TECLADO USB PARA MICROCOMPUTADOR COR PRETA, COM TECLAS SILENCIOSAS E MACIAS, (MODELO ANEXO)

Subtotal área: R\$ 2.790,00

Área onerada: DEPARTAMENTO DE FÍSICA E METEOROLOGIA

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
388688	Item: FONTE DE ALIMENTAÇÃO P/MICRO, PADRÃO ATX, POTÊNCIA DE 500WATTS REAIS COM PFC ATIVO	6 UNIDADE	R\$ 239,00	R\$ 1.434,00
Características: FONTE DE ALIMENTAÇÃO P/MICRO, PADRÃO ATX, POTÊNCIA DE 500WATTS REAIS COM PFC ATIVO				DF - CUSTEIO

388688 **Item:** MOUSE ÓPTICO PS2 5 UNIDADE R\$ 11,00 R\$ 55,00
DF - CUSTEIO
Características: Tecnologia: Deslizamento Optical (Ótico)., Conexão: PS2., 3 botões incluindo o sistema wheel que facilita a rolagem de telas da internet ou textos. Cor: Preto.

388688 **Item:** TECLADO PADRÃO ABNT USB 5 UNIDADE R\$ 26,00 R\$ 130,00
DF - CUSTEIO
Características: TECLADO PADRÃO ABNT USB

388688 **Item:** WEB CAM HD 720P USB 2.0 SIMILAR LOGITECH C270 1 UNIDADE R\$ 158,00 R\$ 158,00
DF - CUSTEIO
Características: WEB CAM HD 720P USB 2.0 SIMILAR LOGITECH C270

Subtotal área: R\$ 1.777,00

Área onerada: DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
388544	Item: MOUSE ÓTICO COM SCROLL USB	6 UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 66,00
Características: MOUSE ÓTICO COM SCROLL USB				DM - CUSTEIO

Subtotal área: R\$ 66,00

Área onerada: DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
374481	Item: MOUSE COMPUTADOR	6 UNIDADE (UN)	R\$ 11,00	R\$ 66,00
Características: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO: PADRÃO , SENSOR: LASER , TIPO CONECTOR: USB , CONECTIVIDADE: COM FIO				DP - CUSTEIO

374481 **Item:** TECLADO MICROCOMPUTADOR 4 UNIDADE (UN) R\$ 26,00 R\$ 104,00
DP - CUSTEIO
Características: TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO: PADRÃO , TIPO CONECTOR: USB , CONECTIVIDADE: COM FIO

Subtotal área: R\$ 170,00



UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA
"JÚLIO DE MESQUITA FILHO"

Faculdade de Ciências - Câmpus de Bauru
CNPJ: 48.031.918/0028-44
Endereço: Eng. Luiz Edmundo Carrijo Coube, 14-01
CEP: 17033360, Vargem Limpa, Bauru - SP
Telefone: (14) 3103-6000



FOLHA	
PROCESSO	700/2025
RUBRICA	
Agrupamento	179723

Área onerada: DEPARTAMENTO DE QUÍMICA

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
374980	Item: Kit de teclado e mouse wireless sem fio <i>Características:</i> Kit de teclado e mouse wireless sem fio	2 UNIDADE (UN)	R\$ 74,00	R\$ 148,00 DQ - CUSTEIO
				Subtotal área: R\$ 148,00

Área onerada: DTAD

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
388884	Item: FONE OUVIDO HEADSET COM MICROFONE <i>Características:</i> FONE OUVIDO, TIPO: HEADSET, DIGITAL, USB 2.0, COMPRIMENTO FIO: 1,90 M, TIPO FONE: ESTÉREO ACOLCHOADO COM ANULADOR DE RUÍDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLUG AND PLAY, PIVOTAGEM DO MICROFONE 90°, TIPO MICROFONE: OMNIDIRECIONAL	5 UNIDADE (UN)	R\$ 134,00	R\$ 670,00 DTAD - CUSTEIO
372931	Item: FONE OUVIDO HEADSET COM MICROFONE <i>Características:</i> FONE OUVIDO, TIPO: HEADSET, DIGITAL, USB 2.0, COMPRIMENTO FIO: 1,90 M, TIPO FONE: ESTÉREO ACOLCHOADO COM ANULADOR DE RUÍDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLUG AND PLAY, PIVOTAGEM DO MICROFONE 90°, TIPO MICROFONE: OMNIDIRECIONAL	5 UNIDADE (UN)	R\$ 134,00	R\$ 670,00 DTAD - CUSTEIO
390639	Item: FONE OUVIDO HEADSET COM MICROFONE <i>Características:</i> FONE OUVIDO, TIPO: HEADSET, DIGITAL, USB 2.0, COMPRIMENTO FIO: 1,90 M, TIPO FONE: ESTÉREO ACOLCHOADO COM ANULADOR DE RUÍDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLUG AND PLAY, PIVOTAGEM DO MICROFONE 90°, TIPO MICROFONE: OMNIDIRECIONAL	2 UNIDADE	R\$ 134,00	R\$ 268,00 DTAD - CUSTEIO
388884	Item: MOUSE COMPUTADOR <i>Características:</i> MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO: PADRÃO, SENSOR: COM ESFERA, TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: COM FIO	1 UNIDADE (UN)	R\$ 11,00	R\$ 11,00 DTAD - CUSTEIO
388884	Item: Pen Drive 32GB <i>Características:</i> Pen Drive 32GB - tipo HP	1 UNIDADE (UN)	R\$ 47,00	R\$ 47,00 DTAD - CUSTEIO
390639	Item: Pen Drive 32GB <i>Características:</i> Pen Drive 32GB - tipo HP	10 UNIDADE	R\$ 47,00	R\$ 470,00 DTAD - CUSTEIO
388884	Item: TECLADO MICROCOMPUTADOR <i>Características:</i> TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO: PADRÃO, TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: COM FIO	1 UNIDADE (UN)	R\$ 26,00	R\$ 26,00 DTAD - CUSTEIO
				Subtotal área: R\$ 2.162,00

Área onerada: DTI

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
377970	Item: FONTE ALIMENTAÇÃO <i>Características:</i> FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA: 550 W, CORRENTE ALIMENTAÇÃO: 10@115V/5@230V A, FREQUÊNCIA: 47 A 63 HZ, COMPATIBILIDADE: PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO INTEL ATX 12 V V2.01 SSI EPS 12 V V2.01, PFC, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 90 - 264 V, DIMENSÕES: 150X86 (STANDARD ATX) MM, APLICAÇÃO: COMPUTADOR, TEMPERATURA OPERAÇÃO: 0 A 40 °C, ACESSÓRIOS: CABOS CONECTORES PERIFÉRICOS 4 PINOS, 3 CONECTORES, EFICIÊNCIA: 75 PER Informações adicionais: FONTE ATX 400W 80 PLUS	2 UNIDADE	R\$ 247,00	R\$ 494,00 DTI - CUSTEIO
377970	Item: Fonte de alimentação ATX para PC 700w real <i>Características:</i> Fonte de alimentação ATX para PC 700w real 110/220V.	1 UNIDADE	R\$ 495,00	R\$ 495,00 DTI - CUSTEIO

374851 Item: GAVETA DISCO RÍGIDO

1 UNIDADE (UN)

R\$ 87,00 R\$ 87,00

DTI - CUSTEIO

Características: GAVETA DISCO RÍGIDO, TIPO: EXTERNA, TIPO PORTA: USB 2.0 E 3.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DOCK STATION PARA HD SATA 2.5" E 3.5", APLICAÇÃO: GERENCIADOR DE HD

377970 Item: HD SSD 480 2.5"

5 UNIDADE

R\$ 269,00 R\$ 1.345,00

DTI - CUSTEIO

Características: SSD SATA 3 - 480 Gb (Kingston ou SanDisk ou PNY ou Crucial ou Samsung ou Western digital), com taxas mínimas de 500mb/s de leitura e 430 mb/s de gravação

Subtotal área: R\$ 2.421,00

Área onerada: IPMET

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
388683	Item: HD SSD kingston com 1tb	12 UNIDADE	R\$ 599,00	R\$ 7.188,00
Características: HD SSD kingston com 1tb (disco armazenamento)				IPMET - CUSTEIO

388683 Item: Pen Drive 64gb

10 UNIDADE

R\$ 38,00 R\$ 380,00

IPMET - CUSTEIO

Características: Especificações:, Compatibilidade Windows® 8.1., Windows 8, Windows 7, Windows Vista®, Mac OS X v.10.6.x+, Linux v.2.6.x+., Capacidade: 64 GB, Dimensões, 39,00mm x 12,35mm x 4,55mm, Garantia, 5 anos

Subtotal área: R\$ 7.568,00

Área onerada: ORMUB 2025

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
374576	Item: Pen Drive 16GB	30 UNIDADE	R\$ 24,00	R\$ 720,00
Características: Pen Drive 16GB				ORMUB 2025

Subtotal área: R\$ 720,00

Área onerada: RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
379618	Item: Câmera webcam Full HD 1080p 30FPS	1 UNIDADE	R\$ 158,00	R\$ 158,00
Características: IGUAL OU SIMILAR A:, Câmera webcam Full HD 1080p 30FPS 015-0075 5+ PT, Disponível para acesso em:, https://www.kalunga.com.br/prod/camera-webcam-full-hd-1080p-30fps-015-0075-5-pt-1-un/144827?pcID=39&gclid=CjwKCAjwxuuCBhATEiwAIIlZ0Z0mpSDujBodw2jb0tqCTKyshPCjLNdlKejMMDeWb-_21zZmlAa36BoC1bMQAvD_BwE				RESERVA DE CONTINGÊNCIA - DQ

Subtotal área: R\$ 158,00

TOTAL GERAL FORNECEDOR: R\$ 41.046,90

Condições de Pagamento: 30 Dias - Transferência Bancária, contado a partir da data de entrega do material.
Prazo de entrega: 30 Dias, sujeito a multas, conforme portaria Unesp n.º 135/2023.
Validade da proposta: 60 dias
Local de entrega: Entregar no almoxarifado
Faculdade de Ciências - Câmpus de Bauru

Observações

Em caso de divergência entre a descrição do item nesta Solicitação de Empenho e o disposto neste Termo de Referência, prevalecerão as condições estabelecidas no Termo de Referência.

Assinatura Supervisor

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO

Nome do Fornecedor: BAURUINFO COMERCIAL LTDA
Endereço: RUA GERSON FRANÇA, 9-49 - -, Bauru, CEP 17010000
Fone: (14) 33663504 **Fax:** **Contato:**
E-mail: vinicius@bauruinfo.com.br
CNPJ: 04.033.848/0001-78 **Banco:** 001 **Agência:** 0037-X **Conta:** 00.108147-0

Solicitação de Empenho Nº 252623 - Exercício 2025

Classificação Econômica: 3.3.90.30.61 **Projeto Atividade:** 12.364.4807.5304 **Data SE:** 28/08/2025
Processo: 700/2025 **Valor Total:** R\$ 3.005,30
Tipo de Recurso: Orçamento/Tesouro
Modalidade de compra: Dispensa de Licitação - Artigo 75, inciso II, Lei nº 14.133/2021

Área onerada: DTI

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
377970	Item: FONTE DE ALIMENT.P/MICROCOMPUT.PADRAO ATX, 110/220V 200W REAL 24 PINOS	5 UNIDADE	R\$ 601,06	R\$ 3.005,30
Características: Fonte De Alimentacao P/ Microcomputador, Padrao Atx, Tensao De Entrada 110/220v P/chave, Potencia De 200 W Real, Com Conector De 24 Pinos Para Conexao Com A Placa E 3 Conectores Sata				

Subtotal área: R\$ 3.005,30

Solicitação de Empenho Nº 252628 - Exercício 2025

Classificação Econômica: 3.3.90.30.90 **Projeto Atividade:** 12.364.4807.5304.098 **Data SE:** 28/08/2025
Processo: 700/2025 **Valor Total:** R\$ 995,91
Tipo de Recurso: Receita própria
Modalidade de compra: Dispensa de Licitação - Artigo 75, inciso II, Lei nº 14.133/2021

Área onerada: EDITAL 3/2025 – PROGRAD - CURRICULARIZAÇÃO DA EXTENSÃO 10 SEMESTRE - KELTON AUGUSTO PONTARA DA COSTA - 5304.098

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
389572	Item: 7 Pcs Pincel E Escova Antiestático Esd P/ Limpeza De Placas	3 UNIDADE (UN)	R\$ 102,52	R\$ 307,56
Características: 7 Pcs Pincel E Escova Antiestático Esd P/ Limpeza De Placas				

EDITAL 3/2025 – PROGRAD -
CURRICULARIZAÇÃO DA EXTENSÃO 10
SEMESTRE - KELTON AUGUSTO PONTARA
DA COSTA - 5304.098

389572	Item: ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA	1 UNIDADE (UN)	R\$ 146,46	R\$ 146,46
Características: ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA, MATERIAL: TANQUE EM AÇO INOX , CAPACIDADE: 20 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOCAIS, PROLONGADOR E FILTRO DE PAPEL , POTÊNCIA: 1.400 W				
Informações adicionais: MINI ASPIRADOR SOPRADOR DE PÓ PARA COMPUTAÇÃO. LIMPEZA PORTÁTIL.				

389572	Item: Kit de ferramentas de precisão	2 UNIDADE (UN)	R\$ 156,22	R\$ 312,44
Características: CONJUNTO FERRAMENTAS, TIPO: conjunto com 152 peças , COMPONENTES: 152 peças, com pontas diversas , COMPONENTES ADICIONAIS: chave de fenda rotating cap design. , APLICAÇÃO: MANUTENÇÃO EM GERAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: magnético, antiderrapante, precisão,				
Informações adicionais: "Kit Ferramentas 19 Peças Profissional				
Titanium Exbom JD019H + Kit Chave				

389572	Item: Pulseira Anti Estática Proteção Descarga Eletroestática Esd	5 UNIDADE (UN)	R\$ 45,89	R\$ 229,45
Características: PULSEIRA ANTI-ESTÁTICA, COMPONENTES: PULSEIRA SEM FIO , APLICAÇÃO: PROTEÇÃO CONTRA ELETRICIDADE ESTÁTICA , MATERIAL: PLÁSTICO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LIMITADOR DE CORRENTE:RESISTOR DE 1M OHM				

Subtotal área: R\$ 995,91

TOTAL GERAL FORNECEDOR: R\$ 4.001,21

Condições de Pagamento: 30 Dias - Transferência Bancária, contado a partir da data de entrega do material.
Prazo de entrega: 30 Dias, sujeito a multas, conforme portaria Unesp n.º 135/2023.
Validade da proposta: 60 dias
Local de entrega: Entregar no almoxarifado
Faculdade de Ciências - Câmpus de Bauru

Observações

Em caso de divergência entre a descrição do item nesta Solicitação de Empenho e o disposto neste Termo de Referência, prevalecerão as condições estabelecidas no Termo de Referência.

Assinatura Supervisor

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO

Nome do Fornecedor: GTMAX3D EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E MATERIAIS PLASTICOS LTDA
Endereço: RUA DO TECELAO, 463 - JARDIM WERNER PLAAS, Americana, CEP 13478721
Fone: (19) 36217429 **Fax:** **Contato:**
E-mail: vendas4@gtmax.com.br
CNPJ: 29.012.453/0001-10 **Banco:** 001 **Agência:** 6624-9 **Conta:** 00.030197-3

Solicitação de Empenho Nº 252622 - Exercício 2025

Classificação Econômica: 3.3.90.30.50 **Projeto Atividade:** 12.364.4807.5304.098 **Data SE:** 28/08/2025
Processo: 700/2025 **Valor Total:** R\$ 705,96
Tipo de Recurso: Receita própria
Modalidade de compra: Dispensa de Licitação - Artigo 75, inciso II, Lei nº 14.133/2021

Área onerada: EDITAL 3/2025 – PROGRAD - CURRICULARIZAÇÃO DA EXTENSÃO 1o SEMESTRE - LUIZ HENRIQUE DA CRUZ SILVESTRINI - 5304.098

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
383952	Item: Filamento PLA para impressora 3d	6.000 QUILOGRAMA (KG)	R\$ 117,66	R\$ 705,96
				EDITAL 3/2025 – PROGRAD - CURRICULARIZAÇÃO DA EXTENSÃO 1o SEMESTRE - LUIZ HENRIQUE DA CRUZ SILVESTRINI - 5304.098

Características: Filamento para Impressora tipo 3d,, Características Adicionais: Espessura: 1,75 Mm, , cor: 6 cores diferentes - 1 Kg,

Subtotal área: R\$ 705,96

Solicitação de Empenho Nº 252624 - Exercício 2025

Classificação Econômica: 3.3.90.30.54 **Projeto Atividade:** 12.364.4807.5304.098 **Data SE:** 28/08/2025
Processo: 700/2025 **Valor Total:** R\$ 117,65
Tipo de Recurso: Receita própria
Modalidade de compra: Dispensa de Licitação - Artigo 75, inciso II, Lei nº 14.133/2021

Área onerada: EDITAL 3/2025 – PROGRAD - CURRICULARIZAÇÃO DA EXTENSÃO 1o SEMESTRE - HELBER CUSTÓDIO DE FREITAS – 5304.098

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
386239	Item: Filamento para impressora 3D, 1.75mm, transparente	1.000 QUILOGRAMA	R\$ 117,65	R\$ 117,65
				EDITAL 3/2025 – PROGRAD - CURRICULARIZAÇÃO DA EXTENSÃO 1o SEMESTRE - HELBER CUSTÓDIO DE FREITAS – 5304.098

Características: CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO IMPRESSORA: 3D , TIPO: FILAMENTO , COMPONENTES: FILAMENTO ABS 1.75mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE

Informações adicionais: gtmax 3d

Subtotal área: R\$ 117,65

TOTAL GERAL FORNECEDOR: R\$ 823,61

Condições de Pagamento: 30 Dias - Transferência Bancária, contado a partir da data de entrega do material.
Prazo de entrega: 30 Dias, sujeito a multas, conforme portaria Unesp n.º 135/2023.
Validade da proposta: 60 dias
Local de entrega: Entregar no almoxarifado
Faculdade de Ciências - Câmpus de Bauru

Observações

Em caso de divergência entre a descrição do item nesta Solicitação de Empenho e o disposto neste Termo de Referência, prevalecerão as condições estabelecidas no Termo de Referência.

ORÇAMENTO 6552
A/C GIOVANA SILVA MENDES

Assinatura Supervisor

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO

Nome do Fornecedor: PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA
Endereço: R CORONEL PROCOPIO GOMES, 1568 - BUCAREIN, Joinville, CEP 89202422
Fone: **Fax:** **Contato:**
E-mail: phmleiloes@gmail.com
CNPJ: 35.794.003/0001-29 **Banco:** 001 **Agência:** 7643-0 **Conta:** 00.001047-2

Solicitação de Empenho Nº 252621 - Exercício 2025

Classificação Econômica: 3.3.90.30.40 **Projeto Atividade:** 12.364.4807.5304.098 **Data SE:** 28/08/2025
Processo: 700/2025 **Valor Total:** R\$ 881,10
Tipo de Recurso: Receita própria
Modalidade de compra: Dispensa de Licitação - Artigo 75, inciso II, Lei nº 14.133/2021

Área onerada: EDITAL 3/2025 – PROGRAD - CURRICULARIZAÇÃO DA EXTENSÃO 1o SEMESTRE - KLEPER DE OLIVEIRA ROCHA – 5304.098

Solicitação Compra	Descrição do Item e suas Características	Quantidade	ValorUnitário	ValorTotal
384002	Item: LASER POINTER ROXO PARA LABORATÓRIO: 303 USB; material: alumínio rígido; tratamento de superfície: preto anodizado; modo de comutação: interruptor de toque; bateria: carregamento USB; comprimento de o <i>Características: LASER POINTER ROXO PARA LABORATÓRIO: 303 USB; material: alumínio rígido; tratamento de, superfície: preto anodizado; modo de comutação:, interruptor de toque; bateria: carregamento USB;,, comprimento de onda: 532 luz violeta nm; tensão de trabalho 3,7 V DC; alcance : 2000 metros (maior, distância visível a olho nu à noite) Dimensões: 22, mm x 150 mm; alcance: 500 a 10.000 metros Circuito, <1818 mm Controle: linha APC Tensão inicial:, DC = 2,3 V <350 mA Temperatura de trabalho: 20, C 30 C Temperatura de armazenamento: 10 C 40 C O</i>	3 UNIDADE	R\$ 129,80	R\$ 389,40
			EDITAL 3/2025 – PROGRAD - CURRICULARIZAÇÃO DA EXTENSÃO 1o SEMESTRE - KLEPER DE OLIVEIRA ROCHA – 5304.098	
384002	Item: LASER POINTER VERDE PARA LABORATÓRIO: Cor do laser: Verde Alta Potência: Com 50000mW. Design Robusto: Construído em liga de alumínio resistente. Segurança: Possui proteção com chave para evitar uso não <i>Características: LASER POINTER VERDE PARA, LABORATÓRIO:, Cor do laser: Verde Alta Potência: Com 50000mW., Design Robusto: Construído em liga de alumínio, resistente. Segurança: Possui proteção com chave, para evitar uso não autorizado. Versatilidade: Inclui, uma lente móvel que pode ser girada para ajustar o, efeito de céu estrelado..</i>	3 UNIDADE	R\$ 64,90	R\$ 194,70
			EDITAL 3/2025 – PROGRAD - CURRICULARIZAÇÃO DA EXTENSÃO 1o SEMESTRE - KLEPER DE OLIVEIRA ROCHA – 5304.098	
384002	Item: LASER POINTER VERMELHO DADOS TÉCNICOS PARA LABORATÓRIO: : Modelo : 303USB; Material : alumínio duro; Tratamento de superfície : preto anodizado; Modo switch: interruptor de toque; Bateria: carregament <i>Características: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM: SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR: SUPERIOR A 8 , ARMAZENAMENTO HDD: SUPERIOR A 4 GB, ARMAZENAMENTO SSD: ATÉ 2 TB , MONITOR: ATÉ 20 POL, COMPONENTES ADICIONAIS: COM TECLADO E MOUSE , SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO , GARANTIA ON SITE: SUPERIOR A 36 MESES, GABINETE: TORRE , OUTROS RECURSOS: CONFORME EDITAL</i>	3 UNIDADE	R\$ 99,00	R\$ 297,00
			EDITAL 3/2025 – PROGRAD - CURRICULARIZAÇÃO DA EXTENSÃO 1o SEMESTRE - KLEPER DE OLIVEIRA ROCHA – 5304.098	

Subtotal área: R\$ 881,10

TOTAL GERAL FORNECEDOR: R\$ 881,10

Condições de Pagamento: 30 Dias - Transferência Bancária, contado a partir da data de entrega do material.
Prazo de entrega: 30 Dias, sujeito a multas, conforme portaria Unesp n.º 135/2023.
Validade da proposta: 60 dias
Local de entrega: Entregar no almoxarifado
 Faculdade de Ciências - Câmpus de Bauru

Observações

Em caso de divergência entre a descrição do item nesta Solicitação de Empenho e o disposto neste Termo de Referência, prevalecerão as condições estabelecidas no Termo de Referência.

Assinatura Supervisor